
 

 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

EBAZPENA, Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendariarena, 2024-25 ikasturtean zehar 
atzerriko hizkuntza indartzeko laguntzak emateko dena, heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko 
ikastetxe pribatuei. 

AURREKARIAK: 

2024ko irailaren 9ko aginduak, 2024-25 ikasturtean zehar atzerriko hizkuntza indartzeko laguntzak 
emateko prozedura eta irizpideak arautu eta ezartzen ditu, heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko 
ikastetxe pribatuei zuzenduta. 

Eskabide-espedienteak aztertuta, 11 eskabide jaso dira.  

Eragiketaren emaitza deialdiaren aurrekontu-hornidura baino gutxiagoa izanez, diru-laguntzaren 
kopuruaren maximoa esleitzea egokia da. 

 
Hori guztia dela eta, 

 
EBATZI DUT: 

1. artikulua.- I. Eranskinean aipatzen diren Ikastetxeei diru-laguntzak ematea. Ondoan diru-
laguntzen zenbatekoak ere adierazita daude. 
 

2. artikulua - Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren iragarki-taulan argitaratzeko 
agintzea. 

AZKEN XEDAPENA 

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal zaio Lanbide Heziketako 
Sailburuordeari, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren argitaratu eta biharamunetik 
hasita hilabeteko epean. 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                          Jon Labaka Intxauspe 

Lanbide Heziketako sailburuordea 

SINATZAILE / FIRMANTE: JON MIRENA LABAKA INTXAUSPE | 2024/10/24 08:25:56
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T686D-J3KC

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 

 

 

 

RESOLUCIÓN del Viceconsejero de Formación Profesional, por la que se otorgan las 
ayudas del programa de refuerzo de lengua extranjera del curso académico 2024-2025 
a los centros docentes privados que imparten ciclos formativos.  

 

ANTECEDENTES: 

La Orden de 9 de septiembre de 2024 regula el procedimiento y establece los 
criterios para otorgar ayudas económicas del programa de refuerzo de lengua 
extranjera del curso académico 2024-2025, a los centros docentes privados 
concertados que imparten ciclos formativos.  

Examinados los expedientes correspondientes, se han recibido 11 solicitudes. 

Dado que la solicitud de los centros es menor que la dotación presupuestaria, 
procede asignar el máximo de la cuantía de la subvención.  

Por todo ello,  

RESUELVO: 

Artículo 1.- Conceder ayudas económicas a los Centros Docentes que se relacionan 
en el Anexo I, por las cantidades que en él se expresan.  

Artículo 2.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general 
conocimiento en el Tablón De Anuncios de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi. 

DISPOSICIÓN FINAL 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero 
de Formación Profesional en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Tablón De Anuncios de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jon Labaka Intxauspe 

Viceconsejero de Formación Profesional. 



 

 

 

 

I .ERANSKINA / ANEXO I 

 

 

 

KODEA IKASTETXEA HIRUGARRENA
AURREZ AURREKO 

TALDEAK

AURREZ 

AURREKO IKAS

ON LINE 

IKASLEAK
DIRULAGUNTZA

CÓDIGO CENTRO TERCEROS
GRUPOS 

PRESENCIALES

ALUMNADO 

PRESENCIAL

ALUMNADO 

ON LINE
PRESUPUESTO

010248 CPIFP EGIBIDE LHIPI 6000000260 2 22 0 6.000,00 €

6.000,00 €

014680
CPIFP INNOVACION SOCIAL DIEGO 

BERGUICES OTXARKOAGA LHIPI
6000000445 2 38 0 6.000,00 €

014837 CPIFP TXORIERRI S. COOP. LTDA. LHIPI 6000000234 0 0 16 2.720,00 €

014779 CPIFP SOMORROSTRO LHIPI 6000000443 1 12 0 2.100,00 €

014619 CPEIPS ÁNGELES CUSTODIOS HLBHIP 6000000417 2 21 0 6.000,00 €

015305 CPIFP HARROBIA LHIPI 6000000257 1 6 0 2.500,00 €

014728 CPIFP MARISTAK DURANGO LHIPI 6000000434 1 13 0 3.000,00 €

22.320,00 €

012566
TOLOSAKO INMAKULADA LANBIDE 

IKASTOLA S.COOP.
6000000184 2 24 0 10.000,00 €

012572 CPES SALESIANOS URNIETA BHIP 6000000376 1 19 0 3.450,00 €

012456
CPIFP MONDRAGON GOI ESKOLA 

POLITEKNIKOA, J.M.A.,S.Coop LHIPI
6000000181 3 35 0 7.700,00 €

012544 CPES ELIZARAN LANBIDE HEZIKETA BHIP 6000000291 2 32 0 4.000,00 €

25.150,00 €

53.470,00 €EAE/CAV

ARABA TOTALA

BIZKAIA TOTALA

GIPUZKOA TOTALA


